
S jórnartíðindi 1885. A. 118 8. 

Nr. 29. PN 
ie Lög 

desbr. 

um 

lögtak og fjárnám án undanfarins dóms eða sállar. 

Vjer Christian hinn Níundi, af guðs náð Danmerkur konungur, 

Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi, Stórmæri, Þjettmerski, 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og Vjer staðfest þau með samþykki Voru: 

I. Um lögtak. 

1. gr. 

Taka má lögtaki skuldir þær og gjöld, er nú skal greina: 1. Skatta til lands- 

sjóðs, sveitar- og bæjarsjóða, svo og önnur gjöld og greiðslur, sem eptir beinu lagaákvæði, 

eða eptir lögheimilaðri niðurjöfnun eða mati eiga að lúkast til landssjóðs, sveitar- og bæjar- 

sjóða, kirkna, opinberra stofnana, embætta og sýslana. 2. Gjöld af fasteignum Jlandssjóðs, 

sveitar- og bæjarfjelaga, þegar eptirrit af lögtaksbeiðninni hefur birt verið skuldunaut 

vottfast á þann hátt, sem lagt er fyrir í opnu brjefi 21. maí 1829, Í. gr. 3. Gjöld fyrir 

notkun þeirra stofnana, landsnytja og annara hluta, er til almennings þarfa eru ætlaðir, 

enda sjeu gjöld þessi ákveðin i reglugjörðum og gjaldskrám, sem staðfestar eru af konungi 

eða ráðgjafa, eða og samþykktar eða staðfestar eru af sveitarstjórn, bæjarstjórn eða yfir- 

valdi lögum samkvæmt. 4. Gjöld fyrir leyfisbjref, dómgjöld, endurgjald — þar með 

taldir dagpeningar og ferðakostnaður — sem greiða ber þeim, er framkvæmir eða er við 

staddur gjörðir eptir lagaákvæði, eða sem sýslunarmaður, eða sem sjerstaklega er til þess 

kvaddur eða skipaður af yfirvaldi, enda sje í lögum eða verðskrám, staðfestum af konungi, 

ráðgjafa eða landshöfðingja lögum samkvæmt, kveðið á um, hvað gjalda skuli eða hvernig 

það skuli reikna; svo er og um endurgjald annara lögmætra útgjalda, sem erindisrekstrinum 

voru samfara. 5. Endurgjald þess, sem landssjóður, kirkjur, sveitar- eða bæjarsjóðir 

hafa orðið að greiða, til að bæta úr vanrækslu einstakra manna á lögboðnum útvegunum, 

aðgjörðum, vinnu eða kvöðum. 6. Framfærslueyrir, sem manni ber að greiða með barni 

sínu, skilgetnu eða óskilgetnu, með stjúpbarni sínu, meðan médir þess er honum gipt, 

foreldri sínu eða konu, er hann hefur slitið samvistum við hana að óvilja hennar, eða 

skilið við hana að borði og sæng eða að fullu og öllu, enda sje sá framfærslueyrir ákveðinn 
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Lov 

om 

Udypantning og om Ublæg uden Grundlag af Dom eller Forlig. 

pi Chriftian den Miende, af Guðs Naade Konge til Danmart, , 
de Venderå og Gotherå, Hertug til Slesvig, Holften, Stormarn, Ditmarffen, 

Lauenborg og Oldenborg, 

Gjere vitterligt: Althinget har vedtaget og Vi ved Bort Gamtyfte ftadfæftet følgende Lov: 

I. Om Udpantning. 

8 1, 

Udpantning fan finde Sted for efternævnte Fordringer: 1. Lands: og Kommune: 

Ífatter, famt Afgifter og Ydeljer, fom i Følge Lovgivningens umiddelbare Bud eller en i Senhold 

til jamme foretagen Ligning eller Anfættelfe tilfommer Landsfasfen, Kommuner, Kirker, offent- 

lige Stiftelfer eller Embeder og Beitillinger. 2. Afgifter af Qanbsfasjens og Kommuners 

Sordegods, naar Begjæringen om Udpantningen har været veðfommende Stylbner vidnefaft fom- 
municeret i Gjenpart paa den i Pl. 21de Maj 1829 & 1 ommeldte Maade, 3. Den Betaling, 
om efter et af Kongen eller Minifteriet ftadfæftet, eller af vedfommende Kommunalbeftyrelfe 

eller anden offentlig Wutoritet lovlig vedtaget eller ftadfæftet Betalingsreglement eller Lart 
bliver at erlægge for Benytteljen af jaabanne Indretninger og Gjenftande, der ere bejtemte 
til at tjene et almennyttigt Formaal. 4. Gebyrer for Bevillinger, Hetsgebyrer, tamt bet 

Vederlag, derunder indbefattet Dagpenge og Befordringsgodtgjørelje, jom tilkommer Mogen for 

Udføreljen af Forretninger eller Møder í Medfør af Loven, af offentlig Beftiling, eller af 
en af vedfommende Myndighed færlig ffet Wdmeldelje eller givet Baalæg, forfaavidt Beber- 
lagets Støvrelje eller Megelen for dets Beregning er faftjat i Lov eller í en af Kongen, Mi 

nifteriet eller Landshøvdingen i Senhold til de gjældende Regler ftabfæftet Zart, faa og Er: 

ftatning for de af den Baagjældende til Forretningens Udførelje lovlig gjorte Udlæg. 5. Er: 
ftatning hos Private for det Udlæg, jom Landstasjen, Kirte eller Kommune har havt ved paa 

den Forjømmeliges Vegne at beførge befalede Anjfaffeljer, Sftandjætteljer, Arbejder eller Va: 
turalydeljer. 6. Underholdningsbidrag, jom bet i Følge Øvrighedens í Medfør af ben gjæl- 
dende Lovgivning afgivne Beftemmeljer eller Gammes Stadfæjftelfe pan Separations= eller 

Gfilsmisjevilfaar paahviler Nogen at udrede til ægte eller uægte Børn, Stedbørn, jaalænge 
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2 
Nr. 29. af yfirvaldi lögum samkvæmt, eða í skilnaðarskilmálum, staðfestum af yfirvaldi, hvort 

16. 
desbr. 

heldur er skilnaður að borði og sæng eða að fullu og öllu; svo er og um skaðabætur frá 
húsbændum eða öðrum þeim, er gjald eiga að greiða þeim manni, er framfærsluskylda 

hvílir á, hafi yfirvaldið lagt lögbann á greiðsluna, eptir reglum þeim, er um það gilda. 

1. Brunabótagjald af húsum, sje tryggingin lögboðin. 8. þóknun sú, sem ákveðin er í 
7. gr. tilskipunar 12. febr. 1872 um síldar og upsaveiði með nót. 9. Álag eptir úttekt, 
samkv. lögum 12. jan. 1884 um bygging, ábúð og úttekt jarða, þó með þeim afbrigðum 
frá fyrirmælum þessara laga, sem leiða af því, að lögtakið á fram að fara tafarlaust og 

framkvæmast af úttektarmönnum (sbr. lög nr. 1, 12. jan. 1884, 33. gr). 10. Andvirði 
fyrir lausafje, keypt á opinberu uppboði, enda greini uppboðsbókin ljóslega nafn kaupanda 
og kaupverðið. — Aðrar kröfur en þær, er nú voru taldar, má eigi lögtaki taka. — þó 
er lögtaksbeiðanda ávallt frjálst, að ganga eptir skuld sinni með venjulegri lögsókn, sem 

og að neyta lögtaks til að heimta nokkurn hluta skuldarinnar, þyki fógeta það eptir 
atvikum við eiga, en ganga eptir hinu með venjulegri lögsókn.  Bjédi skuldunautur fram 
nokkurn hluta skuldarinnar, skal því boði eigi hafnað. 

2. gr. 

Lögtaksrjetturinn fylgir skuldakröfunni; ber hann því hverjum þeim, er hana 

síðar eignast, og helzt rjetturinn, þangað til ár er liðið frá gjalddaga. þó er það nóg, 
að lögtaks hafi verið beiðst, áður en ársfrestur þessi var liðinn, enda fylgi beiðandi fram 
lögtakinu með hæfilegum hraða. 

3. gr. 

Nú vill maður lögtaks beiðast, og skal hann um það fógeta brjef rita; hafi hann 

brjefleg skilríki eða sönnunargögn fyrir skuld sinni, skal hann jafnframt senda þau fógeta, 
ella láta honum í tje nægar skýrslur til þess, að hann geti skorið úr, hvort lögtak megi 
fram fara. Virðist fógeta eptir fram komnum gögnum lögtak mega fram fara, ritar hann 

úrskurð um það á lögtaksbeiðnina, þó að því til skildu, að lögtaksbeiðandi hafi ábyrgð á, 
að skuldin sje rjett, og verður þeim úrskurði einum sjer eigi áfrýjað. Að öðrum kosti 
neitar hann beiðanda um lögtak með úrskurði, og má áfrýja honum lögum samkvæmt. 

4, gr. 

Nú er lögtak leyft, og skal beiðandi, eða fógeti, er hann samkvæmt embættis- 
skyldu á að annast um framkvæmd á lögtaki, hlutast til um, að beiðnin með árituðum 
úrskurði sje birt skuldunaut af stefnuvottunum að minnsta kosti viku fyr, en lögtak fer 
fram. på er heimtir skulu í kaupstöðum skattar til landssjóðs, brunabótagjöld, bæjar- 

gjöld og önnur opinber gjöld, nægir að auglýsa á þann hátt, sem þar tíðkast um opin- 

berar auglýsingar, að fógeti hafi úrskurðað lögtak á gjöldunum, og að lögtakið fari fram 
án frekari fyrirvara; skal það gjört að minnsta kosti viku á undan lögtakinu, en eigi 
er þörf að greina nöfn skuldunauta. 
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han lever i Cgteftab med Stedbørnenes Moder, Forældre, forladte, frafeparerede eller fra- Mr. 29, 
ffilte Suftruer, fan og be Crftatningstrav, fom funne paahvile gusbond eller Andre, fra ðe 
hvem SBerjoner, der ere pligtige at -fvare Underholdningsbidrag, have Indtægt, naar ber af 
Øvrigheden i Senhold til be gjældende Regler er gjort Forbud imod Udbetalingen. 7. Brand: 
forfifringspræmier for Bygninger, forjaavidt Horfifvingen er vpaabudt ved Lov. 8. Den i 
Fog. om Silde- og Graafejfilferi med Not af 12te Febr. 1872 S 7 ommeldte Kjendelfe. 9. 
AMabod ifølge Udtægtsforretning i Senhold til Lov af 12te Januar 1884 om Bortbygfling og 
Brug af Forbejenbomme og om Udtægtsforretninger, dog med den Afvigelje fra nærværende 
Lovs Beftemmeljer, fom følger af, at Udpantningen firar ffal foregaa og foretages af Udtægts- 
mændene (jfr. Lov Pr. 1 af 12te Januar 1884 & 33). 10, Fordringer paa Betaling for 
Løsøre, ber er fjøbt veb offentlig Auktion, naar Uuktionsprotofollen tydelig ubvijer Kjøberens 
Navn og Kjøbefummernes Størrelfe. Udenfor de nævnte Tilfælde fan Udpantning iffe finde 
Sted.  Ligefom det altid faar í Mefvirentens Magt at indtale fin Fordring ved jæbvanlig 
Rettergang, faaledes ftaf bet ogfan være ham tilladt, naar Fogden finder, at Omftændighederne 
tale derfor, at benytte Udpantning for en Del af den ham tilkommende Fordring og indtale Reften 
ved jædvanlig Mettergang — Tilbyber Efylbneren delvis Betaling, bør denne. modtages. 

8 2, 
Udpantningéretten følger Fordringen, faa at den tilkommer enhver, fom jenere bliver 

Ejer af famme, og vedvarer indtil 1 Mar, efter at Fordringen er forfalden til Betaling. Dog 

er bet tilfirælfeligt, at Udpantning er begjært inden Udløbet af nævnte. VWarsfrift, naar den 

derefter med tilbørlig Hurtighed fremmes af NMebvirenten, 

8 8. 
Den, der begjærer Udpantning foretagen, har herom ffriftlig at henvende fig til 

Fogden. Begjæringen ledjages, forjaaviðt Fordringen fløttes paa eller godtgjøres ved fÉriftlige 

Dofumenter, af bisfe, og ellers af jaadanne Oplysninger, fom maatte være fornødne, for at 
Jogden fan tage Beftemmelfe, om Udpantning kan finde Sted. Finder Fogden efter det Fores 

liggende, at Udpantningen fan nyde Fremme, paategner han Begjæringen en Kjendelfje herom, 

Dog med Forbehold af, at Hefvirenten bærer Anfvaret for Fordringens Higtighed, hvilfen 
" Kjendelfe ille er Gjenftand for færffilt Maaanfe. I mobjat Fald nægter han den begjærte 

Ubpantning ved en Kjenbelje, der er Gjenftand. for Bananle í QOverensftemmelje med den 
gjældende Ret. i 

84. 
Efter at Udpanining er bevilget, har HMefvirenten, eller, í de Tilfælde, í hvilfe Foran: 

ftaltningen til Udpaniningens Iværffættelje paahviler Fogden í Embeds Medfør, denne at 
Drage Omforg for, at Begjæringen og den jamme paategnede Kjendelje mindft 8 Dage før 

Forretningens Foretagelje ved Stævningsmændene foxtynbes for Gfylbneren. Ved Inddrivelje 

af Landsfasjens Skatter, Brandpenge, Kommunelfatter og andre Afgifter- til bet Ofjente 
lige er det í Kjøbftæderne tilftrælfeligt, at Beftendtgjøreljfe om, at Meftancen af Fogden er 
goðfjendt til Inddrivelje, og at denne vil finde Sted uden videre Varjel, uden Mævnelje af 
de enfelte Gfylneres Wavne, fer mindft 8 Dage, før Udpantningen foregaar, paa ben for 

offentlige Kundgjøreljer i Kjøbftaben Jædvanlige Maade, 
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ð. gr. 
Fógeti framkvæmir lögtak; þó má hreppstjóri gjöra lögtak í sveitum, þegar skuldin 

ekki nemur meiru en 50 kr., enda sje lögtakið eigi gjört í fasteign. Nu selur lögtaks- 
beiðandi fógeta eða hreppstjóra í hendur beiðni sína, með árituðu birtingarvottorði, eins 
og segir Í 4, gr, og skulu þeir þá, nema lögmæt forföll banni, framkvæma lögtakið, 
þegar fresturinn er liðinn. 

6. gr. 

Þegar fógeti er beðinn lögtaks á framfærslueyri, þarf eigi að gjöra það brjeflega, 
og má fógeti rita úrskurð sinn á yfirvalds úrskurð þann, er ákveðið hefur meðlagið eða 
staðfest hefur samning um fjárhæð þess. þá er yfirvaldsúrskurðurinn eitt sinn hefur birtur 
verið þeim, er hlut á eða eiga að máli, getur í sveitum hreppstjórinn, en í kaupstöðum. 
lögregluþjónn eða einn stefnuvottur birt lögtaksúrskurð fógeta, svo að gilt sje, um inn- 
heimtu hverrar þeirrar fjárhæðar, er í gjalddaga er komin. Nú hefur beiðst verið heimtu 
á slíkum framlögum, og beiðnin gild tekin, og skal fógeti án frekari áskorunar annast 
um innheimtuna, par með talin sala á hinum lögteknu munum og innheimta andvirðisins, 

7. gr. . 
Auk adalkråfunnar nær lågtakid og til alls kostnaðar, er leiðir af gjörðinni og 

af geymslu og sölu hinna lögteknu muna, en ekki má heimta “gjöld fyrir gjörðina fyrir 
fram. Ef söluandvirðið hrökkur eigi fyrir kröfunni og áföllnum kostnaði, skal lögtakinu 
fram haldið án fyrirvara eptir 4. grein. Að öðru leyti skal lögtak fram fara eptir ákvæðum 
laganna um fjárnám, en eigi þarf lögtaksbeiðandi að vera við staddur gjörðina. Ef gjald 
það, er lögtaki skal taka, eigi er ákveðið í peningum, skal fógeti eða hreppstjóri breyta því 
í peningagjald, ef gjaldið er ákveðið í þeim aurum, sem verðlagskrá leggur verð á; en að öðrum 
kosti skuln lögkvaddir virðingarmenn kveða á um fjehæð þess. Lögtak, er hreppstjóri 
framkvæmir, á fram að fara í viðurvist tveggja tilkvaddra votta, og getur enginn, sem 
hann kveður til, undan skorazt. Hann ritar gjörðina í bók, er fógeti fær honum, og hefur 
löggilt, og skal greiða andvirði bókarinnar úr sýslusjóði. — Ef lögtaksbeiðandi eigi er 
við staddur gjörðina, er fógeti eða hreppstjóri skyldur að taka við borgun þeirri, er fram 
kann að verða boðin, meðan á gjörðinni stendur, hvort heldur er á skuldinni allri eða á 
hluta hennar, og er það jafngilt og lögtaksbeiðandi hefði sjálfur við tekið; svo er og 
þeim, er lögtak framkvæmir, skylt að ákveða, hvort hinir lögteknu munir skuli eptir 
sem áður vera í vörzlum skuldunauts, ella annast um varðveizlu þeirra, svo að vel sje. 

8. gr. 

Sje það fógeti, sem lögtakið framkvæmir, mega varnir fram koma, meðan á 
gjörðinni stendur, Meðan sókn og vörn fer fram fyrir fógetanum um lögmæti fram kom- 
inna mótmæla, getur venjulega að eins lögtaksbeiðandi fengið frest til að sanna sitt mál. 
Ef lögtaksbeiðandi eigi er við staddur, og eigi verður þegar til hans náð, og fógeti þykist 
hvorki geta dæmt fram komin mótmæli ógild þegar í stað, nje heldur tekið þau gild 
skal gjörðinni frestað, og málsaðilum skýrt frá, hvenær gjörðin skuli upp tekin af nýju, 
og fer þá sókn og vörn fram eptir reglum þeim, er gilt hafa til þessa. þá er fógeti á að 
úrskurða um fram komin mótmæli, er hann eigi bundinn við úrskurð þann um að lögtak 
Nr. 29. Lög 16. des, um lögtak og fjárnám án undanfarins dóms eða sáttar.



„128 

8 5. 
Udpantning ivættjættes af Fogben; dog fan Udpantningen paa Landet, naar For: 

bringen ille overftiger 50 Kr., og Gjenftanden for Udpantningen iffe er fafte Ejendomme, fle 
ved Jepftyreren. Naar Metvirenten afgiver Begjæringen, forfynet med Baategning om den í 
Dverensftemmelje med S 4 ftete Forkyndelje, Henholdsvis til Fogden eller %epftyreren, fÉulle 
disje efter Friftens Udløb uden ufornøden Senftand iværttjætte Udpantningen. 

S 6. 
Naar Fogden anmodes om at foretage Udpantning for Underholdningsbidrag, er 

jfriftlig Begjæring iffe fornøden. Fogdens Kjendelfe fan paategnes Øvrighedens Refolution, 
hvorved Bidraget er faftjat, eller et om janmeð Støvrelje indgaaet Forlig er ftadfæftet. 
Naar faadan Fejolution en Gang er forkyndt for den eller de Vedfommende, fan Forfyndeljen 
af Fogdens Udpantningstjendelje for de enkelte forfaldne Bidrag gyldig ffe paa Landet ved 
dtepityreren og í Kjøbftæderne ved en Politibetjent eller en enfelt Stævningsmand. Det paa: 
hviler jyogden, naar Begjæring om Fnbbrivelje af flige Bidrag er fremjat og fundet begrundet, 
uden yderligere Helvifition at bejørge denne Indbdrivelje, derunder indbefattet Mealijation af 
be udlagte Gjenftande og Auktionsbeløbets Indfordring. 

…— 87, 
Udpantningen ffal foruden Sovebforbringen omfatte alle af Forretningen famt Godjets 

Bevarelje og Realifation flydende Omfoftninger, og Gebyrerne kunne iffe fordres forudbetalte. 
Udfommer ber itfe ved Realifationen et til at bætfe Fordringen og Omfoftninger tilftrælteligt 
Beløb, fortjættes Udpantningen, uden at der í jaa Fald gives Varjel efter & 4. — Udpantning 
foregaar iøvrigt í Overensftemmelje med Lovgivningens Regler om Udlæg i Almindelighed, 
dog at Refvirentens Møde under Forretningen ilfe er nødvendigt. Cr Fordringen, hvorfor 
Ubdpantning foretages, en anden Ydelfe end Penge, ffal henholdsvis Fogden eller Hepftyreren 
omjætte Ydeljen til et Pengevederlag, forfaavidt den jfal erlægges med de i Kapitelstarten 
til Benge anjatte Maturalier; i mobjat Fald fiule lovlig udmeldte Burderingsmænd anjætte 
Ydeljen til Penge, De Udpantninger, ber foretages af Mepftyreren, jfe i Overværelje af to 
af ham tilkaldte Vidner, jon ere pligtige at følge ham. Han indfører Forretningen i en ham 
af Fogden leveret og af denne autorijeret Hrototol, hvis Anftaffelje betoftes af Sysfelets Sasje. 
— Møder Hefvirenten iffe under Forretningen, ffal henholdsvis Fogden eller Repftyreren være 
pligtig til at modtage det Fordrede eller Afdrag herpaa, naar faadant tilbydes under Forret- 
ningen, med jamme Birtning fom om Betalingen var flet til Refvirenten, ligejom bet i jaa 
Fald paahviler ben, der foretager Udpantningen, at bejtemme, om bet Udlagte ffal forblive 
hos Sfyldneren, og ellers drage Omjorg for, at det paa pasjende Maade bevares. 

8 8. 
Foretages Udpantningsforretningen af Fogden, funne Indfigelfer fremfættes under or: 

retningen. Under den for Fogden foregaaende Forhandling om rejfte Indfigelfer fan orbent= 
ligvis fun Pelvirenten faa Udfættelje for at begrunde fin Maaftand. Cr Mefvirenten itte 

mødt, eller Tan han ille ftrar ffaffes tilftede, og Fogden iffe finder, at en fremjat Indfigelje 

ftrar fan forlaftes eller tages til Følge, udjættes Forretningen, og Parterne underrettes om, 
naar Forretningen paany foretages, hvorefter den videre Forhandling mellem Parterne fer i 
ODverensftemmelje med de hidtil gjældende Regler, — Ved Paafjendelfen af rejfte Indfigeljer 
er Fogden iffe bunden ved den i Overensftemmelfe med & 3 givne Kjendelfe om Forretningens 
Nr. 29. Lov 16te Decbr. om Udpantning og om Udlæg uden Grundlag af Dom eller Forlig. 
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Nr. 29, megi framkvæma, er kveðinn er upp samkv. 8. gr. Úrskurði, er tekur gild fram komin 
16. 

desbr. 
mótmæli, má áfrýja lögum samkvæmt. 

9. gr. 

Sje það hreppstjóri, sem framkvæmir lögtak, mega varnir fram koma, meðan á 
gjörðinni stendur og innan hálfs mánaðar eptir framkvæmd hennar. Komi mótmæli fram, 
meðan á gjörðinni stendur, skal hreppstjóri bóka þau, en framkvæma lögtakið, og því- 
næst senda fógeta eptirrit af bókinni. Mótmæli, sem fram koma, eptir að gjörðinni er 

lokið, skal bera fram fyrir fógeta. Að hálfum mánuði liðnum frá því gjörðin fór fram, 

leggur fógeti úrskurð sinn á fram komin mótmæli; þó má fógeti, þyki honum nauðsyn til 

bera, gefa málsaðilum kost á að láta uppi álit sitt um mótmælin fyrir fógetadómi, áður 

hann leggur úrskurð á þau. Nú þykja fógeta fram komin mótmæli gild vera, og leiðrjettir 
hann þá sjálfur það, er rangt er, eða lætur hreppstjóra gjöra það, eða hann ónýtir með 

úrskurði gjörðina að öllu eða nokkru leyti. Taki fógeti mótmælin eigi til greina, stað- 

festir hann gjörðina til fullnaðar. Skýra skal málsaðilum frá málalokum. . Sjea mótmæli 
gild tekin með úrskurði, má áfrýja honum lögum samkvæmt. 

10. gr. 

Leysa má lögtekna muni, þangað til uppboð fer fram, greiði maður það, er lögtak 
var gjört fyrir, með áföllnum kostnaði. þá er liðnar eru 8 vikur, frá því lögtakið var 
gjört, eða frá því það var staðfest, hafi mótmæli fram komið samkv. 9. grein, má lög- 
taksbeiðandi hlutast til um sölu á hinum lögteknu munum (sbr. þó 11. og 12. grj. Fari 
skuldin eigi fram úr 50 kr., og hafi lögtak eigi verið gjört í fasteign, getur skuldunautur 
eigi mótmælt sölu gegn borgun út í hönd, nema svo sje, að hann geti útvegað áreið- 
anlegan innheimtumann, er ábyrgjast vilji uppboðsandvirðið, eða hann geti sett næga 
tryggingu fyrir því á annan hátt; að öðrum kosti fer salan fram eptir hinum almennu 
ákvæðum laganna. 

11, gr. 

Nú þykir einhverjum sjer órjettur gjör með lögtaki, og getur hann þá áfrýjað 
gjörðinni, hvort sem mótmæli þau, er hann ber fyrir sig, hafa fram komið við sjálfa 
gjörðina eða eigi, og hvernig sem þeim er háttað, enda nemi gjörðin slíku, er áfrýja megi. 
Áfrýja skal áður 8 vikur sjeu liðnar frá gjörðardegi, eða frá, staðfestingu hennar, hafi mét- 
mæli fram komið samkv. 9. gr. i 

Uppreisn må eigi veita, þegar missiri er liðið frá sama tíma. Hafi stefna til 
áfrýjunar lögtaksgjörðinni verið birt lögtaksbeiðanda, áður liðinn sje 3 vikna frestur sá, 
sem nefndur er í 10. gr., má lögtaksbeiðandi eigi selja hina lögteknu muni, þar til lög- 
taksgjörðin hefur dæmd verið lögmæt með fullnaðardómi í því máli. Hafi lögtaksbeiðanda 
eigi verið varnað sölu á þennan hátt, má krefjast ónýtingar á lögtaksgjörðinni, sjeu hinir 
lögteknu mumir eigi þegar seldir, ella að eins krefjast skaðabóta. — 

if, gr. 

Hafi sá, er fyrir lögtaki hefur orðið, önnur mótmæli gega því en þau, að eigi 
hafi mátt skuldina lögtaki taka að lögum, eða lögtaksaðferðin hafi röng Verið, er honum 
rjett mál að höfða í hjeraði um lögmæti gjörðarinnar, enda hafi hann eigi í hyggju að 
koma fram ábyrgð á hendur fógeta, nje hafi áfrýjað gjörðinni eptir 11, gr. Mál þetta 
Nr. 29. Lög 16. des. um lögtak óg fjárnám án undanfarins dóms eða sáttar. 
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Fremme, SKjendeljer, hvorved en fremfat Indfigelje tages til gølge, funne. paaantes i Over Nr. 29. 
ensftemmelje med den gjældende Ret. ede 

89. 
Foretages Udpantningen af Mepftyreren, kunne Indfigeljer fremjættes dels under For- 

retningen dels i Løbet af 14 Dage efter Forretningens Afholbelje. — Fremfættes Yndfigeljer under 
Forretningen, al Hepftyreren antegne Indfigelfen i Mrototollen, men iøvrigt fremme Forretningen 
jamt derefter tilftille Fogden en UdfÉrift af Protokollen. Indfigelfer, jom fremfættes efter Forretnin- 
gen, rettes til Fogben. Gfter Forløbet af 14 Dage fra Forretningens Afholdelje træffer Zogden Afgjø- 
relje om fremjatte Indfigeljer; findes det fornødent, fan han forinden give Barterne Lejlighed til ved 
Møde for Fogebretten at yttre fig om Indfigelferne. Finder Fogden en fremjat Indfigelfe grundet, 
berigtiger han jelv eller ved Nepftyreren Fejlen, eller ophæver ved Kjendelje den ftéðfundne 
Forretning i det Sele eller for en Del. Forkaftes Indfigeljen, ftadfæfter gogden Forretningen 
fom endelig. Om Aføjørelfen meddeles Parterne Underretning. Afgjøreljer, hvorved en frem- 
at JZudfigelfe tages til Følge, funne paaanfeð i Overensftemmelje med den gjældende Met. 

S 10. 
Det Udpantede faar til Løsning indtil Auktionen imod Betaling af gorretningens 

Gjenftand med fenere paaløbne Omfoftninger. — Cjter Forløbet af 3 Uger fra Udpantningen, 
eller, forjaavidt Indfigelfe er fremfat í Henbold til & 9, dens Stadfæftelfe, fan. Mefviren- 
te ffride til Realifation af bet Udpantede (jfr. dog $S 11 og 12). Naar Forbdringen ille 
overffrider 50 &r, og Udlæget iffe er ffet í fafte Cjendomme, fan Sfyldneren iffe modfætte 
fig, at Bortjalget ffer mod fontant Betaling, undtagen forjaavidt han fan tilvejebringe en 
veberhæftig Anfasfator, fom vil indeftaa for Wuftionsbelgbet, eller paa anden Maade ftiller 
Sitferhed for dette, I andre Tilfælde foregaar Realijationen efter Lovgivningens almindelige 
Regler. ' 

811, 
Den, jon finder fig forurettet ved en Udpantning, fan, hvad enten den Indfigelfe, 

han gjør gjældende, har været fremfat under Forretningen eller iffe, og uden SSenjyn 
til Iudfigelfens Bejfaffenhed, paaanfe Forretningen, forfaavidt den angaar en appellabel 
GSjenftand. Maaanfe maa iværfjættes inden 8 Uger fra Forretningens Dato, eller, forfaavidt 
Indfigelfe er fremfat i Senbolb til 8 9, dens Stadfæftelfe. Oprejsning fan iffe bevilges efter 
6 Maaneder fra det nævnte Tidspunkt. — Naar Baaanteftævning forfyndes for Relvirenten af 
Udpantningsforretningen inden Forløbet af be í foregaaende Paragraf ommeldte 3 Uger, 
ftandfes Relvirentens Ret til at bortjælge det Udpantede, indtil Udpantningsforretningens Lov- 
lighed ved endelig Dom i Paaanfefagen er godljendt; er Rckvirentens Net til at iftide til 
Realifation iffe paa den anførte Maade ftanbjet, fan Paaftanden rettes paa Udpantningsfor- 
retningens Dphævelje, forfaavidt bet Udpantede iffe allerede maatte være bortjolgt, men i 
mobjat Fald fun pan Sfadesløsholdelje. 

S 12, 
Har den, hvem Udpantning er overgaact, andre Indfigeljer at gjøre gjældende mod 

derne end faabanne, jom gaa, ud paa, at Forbringen ilfe ifølge Lovgivningen fan inddrives 
ved Udpantning, eller at der ved dennes Foretagelje iffe ev brugt den rette gremgangsmaade, 
fan han, forjaavidt han iffe vil gjøre Anfvar mob Fogden gjældende, og han ille allerede bar 
Mt. 29. Rón 16de Decbr. om Udpantning og om Udlæg uden Grundlag af Dom eller Forlig.
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Nr. 29. skal fyrst kæra fyrir sáttanefnd, og síðan höfða í þinghá þeirri, þar sem lögtak fór fram, 
16. 

desbr. 
þótt varnarþing lögtaksbeiðanda sje eigi þar; en höfða skal málið, áður 8 vikur sjeu liðnar 

frá lögtaksdegi eða frá staðfestingu þess, hafi mótmæli fram komið eptir 9. gr. — þá er 

fyrirkall hefur birt verið lögtaksbeiðanda, áður liðnar eru 3 vikur þær, er um getur í 10. 

grein, getur kærandi sett tryggingu, og með því varnað lögtaksbeiðanda sölu hinna lög- 

teknu muna, þar til genginn er fullnaðarðómur í því máli; má þá og krefjast ónýtingar 

á lögtaksgjörðinni. Hafi lögtaksbeiðanda eigi verið varnað sölu á þennan hátt, má ónýt- 

ingar krefjast á lögtaksgjörðinni, sjeu hinir lögteknu munir eigi þegar seldir, ella að eins 

refjast skaðabóta. 

13. gr. 

Sje mál höfðað út af lögtaksgjörð samkv. 11. eða 12. gr. og reynist lögtaks- 

gjörðin ólögmæt, ber lögtaksbeiðanda, þar með talinn landssjóður, sveitarsjóðir, bæjar- 

sjóðir, svo og aðrir yfirbjóðendur þeir og stofnanir, sem um er rætt í 1. gr, að bæta 

skuldunaut allan halla, er hann beðið hefur af lögtaksgjörðinni, samkv. reglum þeim, er 
gilt hafa til þessa. Svo skal hann og greiða skuldunaut að skaðlausu málskostnað í öllum 

dómum, ef svo reynist, að skuld var krafin, sem engin var, eða eigi komin í gjalddaga, 

þá er lögtaksgjörðin fór fram. 

14. gr. 

Fyrir lögtaksgjörð hverja, er hreppstjóri framkvæmir, ber . honum borgun, og, 

ef til kemur, endurgjald fyrir ferðakostnað, eptir lögum nr. 3, 18. jan. 1882, 5. gr., 

sbr. 3. gr. Fyrir lögtáksgjörðir, er fógeti framkvæmir, skal goldið eins og fyrir fjár- 
námsgjörðir, samkvæmt ákvæðum aukatekjulaganna. Fyrir hverja birting samkv. 4. 

grein ber stefnuvottum þóknun eptir lögum nr. 3, 13. jan. 1882. 

II. Um fjárnám án undanfarins dóms eða sáttar. 

15. gr. 

Gjöra má fjárnám, þótt eigi styðjist það við dóm eða sátt, á tiltekinni skuld, 
sem þinglesið brjef er fyrir með veði í fasteign, hafi skuldunautur ritað undir það nafn sitt 

eða við það kennzt í viðurvist notarii publici eða tveggja vitundarvotta, þá er skuldin 
er í gjalddaga komin fyrir uppsögn, eða eptir ákvæði veðbrjefsins eða og fyrir greiðslu- 
fall á vöxtum eða afborgunum, sje svo með berum orðum til skilið í veðbrjefinu. Fjár- 
námið má gjöra eigi einungis fyrir höfuðstól eða afborgun upp í hann, heldur og fyrir 

vöxtum út af fyrir sig; en eigi má fjárnám gjöra i öðru en veðinu, og eigi fyrri en 
liðinn er hálfur mánuður frá gjalddaga; og búi skuldunautur á hinni veðsettu eign, þá 

skal með þriggja daga fyrirvara birta honum með stefnuvottum, hvenær gjörðin eigi 

Nr, 29. Lög 16. des. um lögtak og fjárnám án undanfarins dóms eða sáttar.
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paaanlet Forretningen efter & 11, indbringe Spørgsmaalet om biðje Indfigelfers Gyldighed til Hr. 29. 

Brøvelje í førfte Inftants. — Dette Cøgsmaal flal, efter foregaaende Klage til Forligelfes:« — 16de 

fommisfionen, uden Øenjyn til Metvirentens Værnething anlægges í den Retsfreds, hvor Ud- Decbr. 

pantningen er gjort, men det maa i det Senefte anlægges inden 8 Uger fra den Dag, Forret: 

ningen foretoges eller, forjaavidt Indfigelje er fremfat i Senholb til $ 9, ftadfæftedes fom 

endelig. — Saar Stævningen (Indfaldelfen) forfynbes for Rebvirenten af Vbpantningsfortet: 

ningen inden Udløbet af be i & 10 ommelbte 3 Uger, fan Refvifitus mod at ftille Sitferhed 

flandje Rekviventens Ret til at bortjælge det Udpantede, jaalænge indtil bet anlagte Søgs= 

maal er afgjort ved endelig Dom; BVaaftanden fan i faa Fald rettes paa Udpantnings- 

forretningens Dphævelje. Cr Refvirentens Met til at fribe til Realifation ilfe paa ben 

anførte Maade ftanbjet, fan Paaftanden rettes paa Mbpantningsforretningens Ophævelfe, for: 

faavidt bet Udpantede iffe allerede maatte være bortfolgt, men i mobjat Fald fun paa Stabes: 

løshoddelje. 

& 18. 
Ligejom Refvirenten, derunder indbefattet Landstasjen, Kommuner eller andre i $ 1 

nævnte Myndigheder eller juribifte Verjoner, naar Udpantningen under et í Medfør af $ 11 

eller $ 12 anlagt Søgsmaal findes ulovlig foretagen, i Dverensftemmelje med de hidtil gjæl- 

dende Regler har at erftatte Sfyldneren al af Forretningen flydende Stade, jaaledes vil han 

ogjaa have at godtgjøre Sfylbneren Sagens Omfoftninger fladesløft i alle Inftantjer, jaafremt 

Fordringen iffe fyldtes eller iffe var forfalden, ba Udpantningen foregif. 

8 14, 
For enhver Vbpantningsforretning, ber foretages af Repftyreren, tillommer ber ham 

Betaling og efter Omftændighederne Rejfegodtgjørelje efter . Nr. 3 13de Januar 1882 & 5 

ivft. 8 3. For Udpantningsforretninger, der foretages af Fogden, betales Gebyr jom for 

Erefutionsforretninger í Medfør af Sportelveglementets Beftemmelfer. — For hver entelt 

af be i $ 4 omtalte Forfyndeljer tilfommer ber Stævningsmændene Godtgjørelfe efter Lov 

Nr. 3, 13be Fannar 1882. 

II. Om Udlæg uden Grundlag af Dom eller Forlig. 

8 15. 
Udlæg uden Grundlag af Dom eller Forlig fan fle efter thinglæfte Pantebreve, hvor: 

ved Der for en beftemt angiven Pengejum gives Pant í falt Gjendom, forjaavidt de ere 

underffrevne eller vedfjendte for Notarius publicus eller to Vitterlighedsvidner, naar For: 

faldstiden er indtraadt enten paa Grund af Opfigelfe, eller fordi det Zidspuntt, der i Bante: 

brevet er faftjat fom Betalingstermin, er fommet, eller, forjaavibt faadan Følge udtryt- 

felig er betinget i Bantebrevet, paa Grund af Udeblivelje med Renter eller Afdrag.  Udlæget 

fan fe iffe blot for Kapitalen eller Afdrag paa famme, men ogfaa færffilt for Renter; Det 

fan dog ilfe udftræffes til andet end Pantet, og fan førft finde Sted, naar der er forløbet en 

Tid af 14 Dage fra Forfaldstiden, jamt efter at Gfylbneren, forfaavidt han bor paa den 

pantjatte Gjendom, med 3 Dages Varfel har ved Stævningsmændene faaet Medbdelelje om, 

naar Forretningen vil blive foretagen. — Med Senfyn til Paaante af bet flete Udlæg og de 

Nr. 29. Lov 16de Decbr. om Udpantning og om Udlæg uden Grundlag. af Dom eller Forlig.
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[4 
Nr. 29, fram að fara. — Um áfrýjun á slíku fjárnámi og uppboðum, er af því stafa, skal farið 
der eptir almennum lagaákvæðum. Nú hefur skuldunautur afsalað sjer rjetti til áfrýjunar, 

áður en fjarnámsgjörð fór fram, og er slíkt afsal ógilt. 

16. gr. 

Ákvæði 15. gr. ná og til veðbrjefa þeirra, er gjörð hafa verið, áður en lög 
þessi öðlast gildi, sje skilyrðum þeim fullnægt, er greinin setur. 

Eptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Amalíuborg, 16. desember 1885. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Christian R. 

(L. S.) 

J. Nellemann. 

Nr. 29. Lög 16. des. um lögtak og fjárnám án undanfarins dóms eða sáttar.
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paa Grundlag beraf fteðfunbne Auktioner gjælde de almindelige Regler. Affald paa Retten til Mr. 29. 

at paaanke bisje Hetshandlinger er, forjaavibt det er meddelt før Udlægsforretningen, uden JÉde 
Metsvirfning. 

8 16. 
Det $ 15 faftjatte Beftemmelfer finde, under be fammefteds anførte Betingeler, ogjaa 

Anvendelfe paa Pantebreve, der ere udftedte, forinden denne Lov træder í Kraft. 

Hvorefter alle Vedfommende fig have at rette. 

Givet paa Amalienborg, den 16de December 1885. 

Under Bor Kongelige Haand og Segql. 

Christian R. 

(L. S.) 

— J. Nellemann. 

Pr. 29. Lov 16de Decbr. om Vbþantting og om Udlæg uden Grundlag af Dom eller Forlig.


